
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ, APRAŠŲ, SUSIJUSIŲ 

SU KAPINIŲ TVARKYMU, PRIEŽIŪRA IR LAIDOJIMU JOSE, PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. spalio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – Patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių 

tvarkymo taisykles, Leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo tvarkos aprašą, Raseinių 

rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių prižiūrėtojo kaupiamų duomenų tvarkymo sąlygų 

aprašą,  Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių priežiūros organizavimo tvarkos 

aprašą, Leidimo ekshumuoti ir perkelti žmogaus palaikus išdavimo tvarkos aprašą. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės nutarimu patvirtintų Taisyklių pasikeitimus ir VRM 

reikalavimą įsitraukti šią veiklą į viešąsias paslaugas, keičiamas patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. TS-336 (Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. Spalio 25 d. Sprendimo Nr. TS-354 redakcija) Leidimų laidoti išdavimo, 

laidojimo, kapaviečių (kapų) identifikavimo ir viešųjų kapinių priežiūros bei lankymo Raseinių 

rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašas, išskaidant ir išsamiau aprašant kiekvieną paslaugą:  

 Keičiamos Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių tvarkymo 

taisyklės (išsamiau aprašomos veiksmų eigos. Nesikeičia tik Kolumbariumo priežiūros ir laidojimo 

jame tvarka keičiasi priedų numeracija. ( prašyme dėl leidimo laidoti prisideda prierašas kiti 

dokumentai išvardinti taisyklių 7.1.3-7.1.5 punktuose ___lapas (-ų). T. y. testamentas, kuriame 

išreikšta velionio valia, giminaičių sutikimai) keičiamas priedas dėl kapavietės remonto darbų: 

anksčiau buvo tvirtinta forma „Prašymas dėl kapavietės įrengimo, pertvarkymo ir remonto darbų“ 

keičiama į „Pranešimas apie kapavietės įrengimo, pertvarkymo ir remonto darbų vykdymą“, 

kurioje pakeičiamas pateikiamų duomenų išdėstymas, asmens duomenys, atsirado prierašas „ 

Tvirtinu, kad prieštaraujančių dėl minimų kapavietės remonto darbų nėra“. Pridedama nauja forma 

„Prašymas dėl atsakingo už kapavietės (kapo) ar kolumbariumo nišos priežiūrą asmens įrašo 

žurnale registravimo arba įrašo pakeitimo“, kadangi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

vasario 13 d. nutarimu Nr. 144 „ Dėl kapinių tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 20 punkte išaiškinta 

taip: „Jeigu asmuo, įrašytas žurnale atsakingu už kapavietės priežiūrą, miršta arba dėl kitų 



2 

 

 

priežasčių negali rūpintis kapavietės priežiūra, jo giminaičiai, sutuoktinis (-ė) arba kapavietėje 

palaidotų mirusiųjų giminaičiai ir sutuoktinis (-ė) turi susitarti, kas bus atsakingas už kapavietės 

priežiūrą, ir raštu apie tai pranešti kapinių prižiūrėtojui. Kapinių prižiūrėtojas žurnale padaro 

reikiamus pakeitimus.“ Pridedamas 9 priedas „Prašymas dėl kapavietės (kapo) priežiūros 

atsisakymo“, kadangi į seniūnijas kartais kreipiasi asmenys dėl kapaviečių atsisakymo, turime 

įsitraukti visoms seniūnijoms vienodą formą ir apsirašyti ką tokiu atveju daryti. 

Panaikinamos eilutės kolumbariumo priežiūroje ir laidojimo tvarkoje, kuriose minimos 

piniginės lėšos (Nišos savivaldybės lėšomis įrengtuose kolumbariumuose bus skiriamos 

neatlygintai, nustatė Vyriausybė). 

Prirašytas kapavietės dydis kai laidojamos tik urnos, bei draudimai po urnos 

palaidojimo.  

 Leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo tvarkos apraše išsamiai 

aprašoma veiksmų eiga. 

 Raseinių rajono savivaldybėje esančių kapinių prižiūrėtojo kaupiamų duomenų 

tvarkymo sąlygų aprašas: išsamiai aprašoma duomenų tvarkymas, bei pridedamas priedas 

prašymas išduoti pažymą apie palaidojimo vietą ir laiką (šio prašymo reikalauja VRM). 

 Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių priežiūros organizavimo 

tvarkos aprašas: išsamiai aprašoma tvarka. 

 Leidimo ekshumuoti ir perkelti žmogaus palaikus išdavimo tvarkos aprašas: aprašoma 

tvarka kaip ekshumuojami žmogaus palaikai nepasibaigus ramybės laikotarpiui ir pasibaigus 

ramybės laikotarpiui, bei pridedama prašymo forma (kurios reikalauja VRM) „Prašymas dėl 

sutikimo ekshumuoti žmogaus palaikus išdavimo“. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimą rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių kapinių priežiūros ir laidojimo tvarka atitiks teisės aktų reikalavimus. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos.  

 



3 

 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis ir Viduklės seniūnijos 

seniūno pavaduotoja Milda Šebelskienė.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas                                                                                                        Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


